INFORME DE LOS BALANCES EQUINOCTIALEC CIA. LTDA

INFORME DEL BALANCE EQUINOCTIAL LINE TRAVEL EQUINOCTIALEC CIA. LTDA. PARA EL
PERIODO DE ENERO 1ERD. A DICIEMBRE 31 DEL 2018

L. ADMINISTRACIHON:

EQUINOCTIAL LINE TRAVEL EQUINOCTIALEC CIA. LTDA,, &n el aflo 2018 en sus aspectos
administrativos financieros realizo sus trabajos en forma oportuna y cumpliendo con los
requerimientos solicitsdos por organismos de control azi como para la Adminlstrackon.

Mo se realizaron un cumpiimiento en sus metas de ventas, Lo cual se vio reflejada en iz
obtencion de una utilidad minima.

1. OTROS ASPECTOS

PRIMERA APLICACION DE LAS NORMAS INTERNACIOMALES DE INFORMACION FINANCIERA
(NIF)

Hasta of 31 de diciembre de 2018, EQUINOCTIALEC CIA. LTDA., ha preparado sus estados
financieras de acuerdo las NIIF Normas internationales de iInformacian financierns,

3. RESULTADOS: BALANCE GENERAL Y ESTADO DE PERDIDAS ¥ GANANCIAS:

El resultado de la operacidn del 2018, tenemos una utilidad neta de S 437 83 sntes de la
panticipacion de los trabajadores y del impuesto a la renta.

Dl analisis del Estado de Pérdidas y Ganancias y del Balance General del 2018, podemos
destacar |a siguberte informacidn:

A) ESTADO DE PERDIDAS Y GANALIAS
INGRESOS 97193.08

PAQUETES TURISTICOS/ BOLETOS AEREOS  44,183.96
SERVICIO DE INTERMEDIACION 23,009.12

OTROS INGRESOS =

GASTOS
GASTODS DPERACIONALES 96755.25
GASTO DE VENTAS 96047 72

MOVILIZACION -



OTROS GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS
SERVICIOS BASICOS
ARRIENDO

ALIMENTACION
SUMINISTROS DE DFICINA

GASTOS DEPRECIACION
SUMINISTRGS DE LIMPIEZA

UTILIDAD/ PERDIDA ANTES DE
IMPUESTOS

BASE IMPONBLE

TOTAL 22%

UTILIDAD NETA

B) BALANCE GENERAL:

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

BANCOS

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

CREDITO TRIB. PROX, MES IVA -COMP
CREDITO TRIB, PROX, MES IVA -RET

ACTIVOS FUQS

ECL DE COMPUTACION

DEFR ACUM ECL.DE COMPUTACION
MUEBLES DE OFICINA

DEPR ACUM MUEBLES DE OFICINA
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORTO PLAZD
CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES

PRESTAMO

OBLIGACIONES POR PAGAR
SUELDOS POR PAGAR

96,047.72
707.53
707.53
a437.83
441.49
97.35
340,48
4714.55
4337.33
410.E5
1]
a
2919.56
1006.92
38722
1084 .75
‘m?-ﬁa
0
o
4724.55
443922
4439.22
3097.63
0
)
0



BENEFICIOS POR FAGAR 0

IMP RENTA POR PAGAR 97.35

IMPUESTOS POR PAGAR (1]

MULTAS POR PAGAR 124424

PASIVO LARGD PLAZOD

OBLIGACIONES BANCARIAS o

TOTAL PASIVOS 4439.22
BATRIMONIO 285.33
CAPITAL SOCIAL 400

FERDIDAS ACUMULADAS -455.15

UTILIDAD/PERDIDA DEL EJERICIO 340,48

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMOMNIO A4724.55

Antes de finalizar, quiero agredecer a iedes sefores accioniitas por su contribucidn
durante 2018 y espero seguir contando con su decidida colaboracion durante los siguientes
ahios

Quedo a sus ordenes para aclerar cualquier aspecto de este informie o para explicar puntos
no tratados én el miame,

Atentamente,



