

**INFORME DE LOS BALANCES EQUINOCTIALEC CIA. LTDA.**

**INFORME DEL BALANCE EQUINOCTIAL LINE TRAVEL EQUINOCTIALEC CIA. LTDA. PARA EL  
PERIODO DE ENERO 1ERO. A DICIEMBRE 31 DEL 2018**

**1. ADMINISTRACION:**

EQUINOCTIAL LINE TRAVEL EQUINOCTIALEC CIA. LTDA., en el año 2018 en sus aspectos administrativos financieros realizo sus trabajos en forma oportuna y cumpliendo con los requerimientos solicitados por organismos de control así como para la Administración.

No se realizaron un cumplimiento en sus metas de ventas, lo cual se vio reflejada en la obtención de una utilidad mínima.

**2. OTROS ASPECTOS**

**PRIMERA APLICACIÓN DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIF)**

Hasta el 31 de diciembre de 2018, EQUINOCTIALEC CIA. LTDA., ha preparado sus estados financieros de acuerdo las NIIF Normas Internacionales de Información financiera.

**3. RESULTADOS: BALANCE GENERAL Y ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS:**

El resultado de la operación del 2018, tenemos una utilidad neta de \$ 437.83 antes de la participación de los trabajadores y del impuesto a la renta.

Del análisis del Estado de Pérdidas y Ganancias y del Balance General del 2018, podemos destacar la siguiente información:

**A) ESTADO DE PERDIDAS Y GANACIAS**

<b>INGRESOS</b>	<b>97193.08</b>
PAQUETES TURISTICOS/ BOLETOS AEREOS	44,183.96
SERVICIO DE INTERMEDIACION	53,009.12
OTROS INGRESOS	-
<b>GASTOS</b>	
GASTOS OPERACIONALES	96755.25
GASTO DE VENTAS	96047.72
MOVILIZACION	-
SUELDO	-

OTROS GASTOS	96,047.72
GASTOS ADMINISTRATIVOS	707.53
SERVICIOS BASICOS	-
ARRIENDO	-
ALIMENTACION	-
SUMINISTROS DE OFICINA	-
GASTOS DEPRECIAZION	707.53
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	
<b>UTILIDAD/ PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>437.83</b>
BASE IMPONIBLE	442.49
<b>TOTAL 22%</b>	<b>97.35</b>
<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>340.48</b>

**B) BALANCE GENERAL:**

<b><u>ACTIVOS</u></b>	<b>4724.55</b>
<b><u>ACTIVOS CORRIENTES</u></b>	<b>4337.33</b>
BANCOS	410.85
CAJA	0
CUENTAS POR COBRAR	0
CREDITO TRIB. PROX. MES IVA -COMP	2919.56
CREDITO TRIB. PROX. MES IVA -RET	1006.92
<b><u>ACTIVOS FIJOS</u></b>	<b>387.22</b>
EQ. DE COMPUTACION	1094.75
DEPR ACUM EQ. DE COMPUTACION	-707.53
MUEBLES DE OFICINA	0
DEPR ACUM MUEBLES DE OFICINA	0
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>4724.55</b>
<b><u>PASIVOS</u></b>	<b>4439.22</b>
<b>PASIVO CORTO PLAZO</b>	<b>4439.22</b>
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	
PROVEEDORES	3097.63
PRESTAMO	0
<b>OBLIGACIONES POR PAGAR</b>	<b>0</b>
<b>SUELDO POR PAGAR</b>	<b>0</b>

BENEFICIOS POR PAGAR	0
IMP RENTA POR PAGAR	97.35
IMPUESTOS POR PAGAR	0
MULTAS POR PAGAR	1244.24
<b>PASIVO LARGO PLAZO</b>	
OBLIGACIONES BANCARIAS	0
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>4439.22</b>
 <b>PATRIMONIO</b>	 285.33
CAPITAL SOCIAL	400
PERDIDAS ACUMULADAS	-455.15
UTILIDAD/PERDIDA DEL EJERCICIO	340.48
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	
 <b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	 <b>4724.55</b>

Antes de finalizar, quiero agradecer a ustedes señores accionistas por su contribución durante 2018 y espero seguir contando con su decidida colaboración durante los siguientes años

Quedo a sus órdenes para aclarar cualquier aspecto de este informe o para explicar puntos no tratados en el mismo.

Atentamente,

BENAVIDES PINCHAO MAYRA YADIRA  
GERENTE GENERAL